【問い合わせ先】

盛岡市教育委員会事務局学校教育課

担当：村松（むらまつ）

TEL：019-651-4110（内線7339）

市政記者クラブ加盟社 各位

黒石野中学校女子駅伝部、第33回全国中学校駅伝大会出場に係る

市長表敬訪問を実施します

 本校は、標記大会の予選会である岩手県中学校駅伝競走大会において、11 年ぶり２度目の優

勝を果たし、全国大会の出場権を獲得しました。４月に行われた盛岡市内一周継走での悔しさ

をばねに、県大会では大会新記録で優勝し、その後の東北大会でも優勝したことから、選手達

も一層誇りと自信をもって練習に励んでおり、全国大会での活躍が期待されます。

【日 時】  令和７年 11月 25日（火） 17：00～17：15

【場 所】  盛岡市役所本庁舎 市長応接室

【出席者】

  ○盛岡市立黒石野中学校

   校長：千 田 幸 喜（ち だ  こ う き）

   顧問：畠 山 直 樹（はたけやま なおき）

顧問：柏 木   剛（かしわぎ つよし）

選手：倉 田 七 夏（く ら た  な の か：３年）

   選手：一 戸 彩 花（いちのへ あやか：３年）

   選手：菅 原 陽 音（すがわら ひなの：２年）

   選手：菅 原 空 音（すがわら そらの：２年）

   選手：小野寺 美 玲（おのでら みれい：２年）

   選手：小 森 まひる（こ も り  ま ひ る：１年）

   選手：髙 橋 花 英（たかはし はなえ：３年）

   選手：菊 地 姫 華（き く ち  ひ め か：１年）

  ○盛岡市教育委員会

   教育長  多田 英史

【全国大会】

  期日：令和７年 12月 13日（土）～12月 14日（日）

  会場：滋賀県野洲市（滋賀県希望が丘文化公園スポーツゾーン芝生ランド）

【今年度の主な成績】

  盛岡市内一周継走大会    第２位（71チーム参加）

  盛岡市中学校駅伝競走大会  第１位（24チーム参加）

  岩手県中学校駅伝競走大会  第１位（39チーム参加）

  東北中学校女子駅伝競走大会 第 1位（22チーム参加）

盛岡市プレスリリース
～子どもたち一人一人に自立して社会で生きていくための

                基礎を育む学校教育～

令和７年11月19日

教育委員会 学校教育課

―次 第―

１ 表敬訪問挨拶（黒石野中学校長 千田 幸喜）

２ 報告（顧問 畠山 直樹）

３ 決意のことば（主将 倉田 七夏）

４ 激励のことば（中村副市長）

５ お餞別の贈呈

６ 懇談

７ 写真撮影